
Schválený závěrečný účet za rok 2019
Obec Úsobrno

31.12.2019Sestavený ke dni

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Úsobrno
Úsobrno 81
679 39

00281174
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 516 477 723
E-mail obec.usobrno@seznam.cz

Porovnání aktivních a pasivních účtů 1

Majetek 3

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd 4

Plnění rozpočtu seskupeného 5

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 9

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 10

Strana



Obec Úsobrno, IČO 00281174 KEO4 1.7.2 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2019

SU Název 2017 2018 2019

Aktivní účty

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 24 200,00 165 259,00 181 530,00
019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 314 600,00 502 891,06
021 Stavby 1 015 974,55 50 123 091,14 51 292 274,56
022 Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 826 245,00 4 794 044,90 5 412 029,93
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 219 142,64 2 310 328,82 3 024 170,46
029 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00 1 412 386,58
031 Pozemky 168 643,95 2 695 265,63 3 057 791,17
036 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji -64 012,84 0,00 1 927,49
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek -668 479,73 977 003,00 942 539,30
078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -24 200,00 -165 259,00 -181 530,00
079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -1 344,00 -1 748,00 -16 951,00
081 Oprávky ke stavbám -579 964,00 -14 103 703,80 -14 830 585,80
082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -186 703,00 -944 963,00 -1 158 563,00
088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -219 142,64 -2 310 328,82 -3 024 170,46
089 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 0,00 0,00 -47 080,00
112 Materiál na skladě 2 300,00 14 614,00 86 364,61
132 Zboží na skladě -1 622,96 70 764,17 69 512,72
149 Opravné položky k ostatním dlouhodobým pohledávkám -1 107,00 0,00 0,00
192 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 612,80 -4 042,00 -1 598,00
231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 1 702 866,88 3 010 086,50 2 161 041,90
263 Ceniny -2 000,00 0,00 0,00
311 Odběratelé -219 297,00 16 691,62 12 344,10
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy -9 100,00 99 430,00 110 590,00
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti -4 164,00 6 310,00 2 469,00
335 Pohledávky za zaměstnanci -9 100,00 0,00 0,00
373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 50 000,00 0,00 0,00
381 Náklady příštích období 0,00 0,00 2 100,00
388 Dohadné účty aktivní -4 153 017,11 3 868 185,10 3 407 785,01
465 Dlouhodobé poskytnuté zálohy -1 500,00 0,00 0,00
469 Ostatní dlouhodobé pohledávky 0,00 22 192,00 22 192,00

strana 1Závěrečný účet za rok 2019



Obec Úsobrno, IČO 00281174 KEO4 1.7.2 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2019

SU Název 2017 2018 2019

Pasivní účty

321 Dodavatelé -78 500,78 604 026,20 628 303,42
324 Krátkodobé přijaté zálohy -1 761,34 2 000,00 2 400,00
331 Zaměstnanci 17 752,00 112 972,00 112 125,00
336 Sociální zabezpečení 4 812,00 29 443,00 32 377,00
337 Zdravotní pojištění 3 593,00 16 954,00 18 300,00
341 Daň z příjmů 28 040,00 95 969,00 58 140,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 5 069,00 8 416,00 13 298,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 89 223,00 2 355 406,00 513 828,00
378 Ostatní krátkodobé závazky 4 815,00 17 593,00 51 394,00
384 Výnosy příštích období 0,00 0,00 8 674,00
389 Dohadné účty pasivní -9 175,55 124 340,00 360 777,20
401 Jmění účetní jednotky 2 620,00 30 358 293,18 30 418 293,18
403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku -48 934,34 14 081 486,82 15 880 849,95
406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 0,00 -12 521 549,26 -12 521 549,26
407 Jiné oceňovací rozdíly -33 878,32 0,00 -2 209,97
408 Opravy předcházejících účetních období 0,00 -99 119,30 -99 119,30
431 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení -1 872 609,51 0,00 0,00
432 Výsledek hospodaření předcházejícího účetních období 1 872 609,51 13 220 767,04 14 610 390,62
472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery -4 232 394,12 1 161 200,00 1 161 200,00

strana 2Závěrečný účet za rok 2019



Obec Úsobrno, IČO 00281174 KEO4 1.7.2 UC503

Majetek

Období: 12/2019

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 165 259,00 16 271,00 181 530,00
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 314 600,00 188 291,06 502 891,06

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 50 123 091,14 1 169 183,42 51 292 274,56
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 4 794 044,90 617 985,03 5 412 029,93
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 310 328,82 713 841,64 3 024 170,46
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 0,00 1 412 386,58 1 412 386,58
Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 0,00 1 927,49 1 927,49

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 2 695 265,63 362 525,54 3 057 791,17

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 977 003,00 -34 463,70 942 539,30

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -165 259,00 -16 271,00 -181 530,00
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -1 748,00 -15 203,00 -16 951,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -14 103 703,80 -726 882,00 -14 830 585,80
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -944 963,00 -213 600,00 -1 158 563,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -2 310 328,82 -713 841,64 -3 024 170,46
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 0,00 -47 080,00 -47 080,00

Zboží a ostatní zásoby
Materiál na skladě 14 614,00 71 750,61 86 364,61
Zboží na skladě 70 764,17 -1 251,45 69 512,72

Inventarizace majetku, závazků a pohledávek

__________________________________

Podrobné informace k majetkovým účtům jsou uvedeny v inventarizační zprávě a v Příloze inv.zprávy.

Inventarizace byla provedena k datu 31.12.2019 na základě Plánu inventur na rok 2019, který vydal starosta obce pan Petr Komárek. V

rámci inventarizace majetku, závazků a pohledávek nebylo zjištěno rozdílů. S výsledkem invntarizace byl seznámen starosta obce.

Zastupitelstvo obce projednalo výsledek inventarizace na zasedání dne 27.04.2020, us.č. 4.

strana 3Závěrečný účet za rok 2019



Obec Úsobrno, IČO 00281174 KEO4 1.7.2 UR050

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd

Třída 2017 2018 2019

Příjmy
1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 5 771 092,95 6 159 097,30 6 654 738,72
2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 696 662,42 658 372,70 1 383 488,55
3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 232 819,00 81 815,93 113 340,00
4 PŘIJATÉ TRANSFERY 852 114,35 4 293 725,35 2 592 263,70

10 743 830,97Příjmy celkem 7 552 688,72 11 193 011,28

Výdaje
5 BĚŽNÉ VÝDAJE 4 048 429,84 5 316 158,76 7 492 496,94
6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 1 811 992,00 8 317 449,53 4 100 378,63

11 592 875,57Výdaje celkem 5 860 421,84 13 633 608,29

strana 4Závěrečný účet za rok 2019



Obec Úsobrno, IČO 00281174 KEO4 1.7.2 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2019

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org vzestupně, Akce vzestupně
Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Par Pol NázevOrg
Schválený

závazný ukazatelSkutečnost %
Upravený

závazný ukazatel %Akce Rozdíl
XXXX XXXXXX Bez paragrafu 9 071 295,35 7 966 200,00 10 648 000,00113,87 85,19XXXXXXXXXX 1 576 704,65

2143 XXXX XXXXXX Cestovní ruch 100 648,00 1 000,00 101 000,0010 064, 99,65XXXXXXXXXX 352,00

2310 XXXX XXXXXX Pitná voda 266 139,00 190 000,00 266 100,00140,07 100,01XXXXXXXXXX -39,00

2411 XXXX XXXXXX Záležitosti pošt 139 795,91 125 500,00 125 500,00111,39 111,39XXXXXXXXXX -14 295,91

3113 XXXX XXXXXX Základní školy 4 161,15 0,00 4 200,000,00 99,08XXXXXXXXXX 38,85

3326 XXXX XXXXXX Pořízení,zachování a obnova hodnot míst. 7 000,00 7 000,00 7 000,00100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00

3341 XXXX XXXXXX Rozhlas a televize 1 700,00 2 000,00 2 000,0085,00 85,00XXXXXXXXXX 300,00

3412 XXXX XXXXXX Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 1,00 100,00 100,001,00 1,00XXXXXXXXXX 99,00

3612 XXXX XXXXXX Bytové hospodářství 74 238,00 71 000,00 73 500,00104,56 101,00XXXXXXXXXX -738,00

3613 XXXX XXXXXX Nebytové hospodářství 92 641,00 85 000,00 92 500,00108,99 100,15XXXXXXXXXX -141,00

3632 XXXX XXXXXX Pohřebnictví 9 767,00 0,00 30 400,000,00 32,13XXXXXXXXXX 20 633,00

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde 24 240,00 3 023 800,00 1 616 800,000,80 1,50XXXXXXXXXX 1 592 560,00

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 770,00 2 000,00 2 000,0038,50 38,50XXXXXXXXXX 1 230,00

3725 XXXX XXXXXX Využívání a zneškodňování komunálních 75 987,00 71 000,00 71 000,00107,02 107,02XXXXXXXXXX -4 987,00

5512 XXXX XXXXXX Požární ochrana - dobrovolná část 5 034,00 0,00 5 100,000,00 98,71XXXXXXXXXX 66,00

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 226,00 100,00 100,00226,00 226,00XXXXXXXXXX -126,00

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních 187,56 200,00 200,0093,78 93,78XXXXXXXXXX 12,44

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 870 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -870 000,00

Příjmy CELKEM: 10 743 830,97 11 544 900,00 13 045 500,0093,06 82,36 2 301 669,03

strana 5Závěrečný účet za rok 2019



Obec Úsobrno, IČO 00281174 KEO4 1.7.2 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2019

Výdaje

Par Pol NázevOrg
Schválený

závazný ukazatelSkutečnost %
Upravený

závazný ukazatel %Akce Rozdíl
1014 XXXX XXXXXX Ozdrav.hosp.zvířat,polních a spec.plodin 0,00 9 000,00 9 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 9 000,00

1032 XXXX XXXXXX Podpora ostatních produkčních činností 6 086,00 0,00 20 000,000,00 30,43XXXXXXXXXX 13 914,00

2143 XXXX XXXXXX Cestovní ruch 159 167,65 104 000,00 207 300,00153,05 76,78XXXXXXXXXX 48 132,35

2212 XXXX XXXXXX Silnice 21 265,00 288 600,00 112 300,007,37 18,94XXXXXXXXXX 91 035,00

2219 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti pozemních komunikací 73 810,00 0,00 119 000,000,00 62,03XXXXXXXXXX 45 190,00

2292 XXXX XXXXXX Dopravní obslužnost veřejnými službami 20 600,00 20 600,00 20 600,00100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00

2310 XXXX XXXXXX Pitná voda 1 332 302,30 1 290 200,00 3 114 300,00103,26 42,78XXXXXXXXXX 1 781 997,70

2321 XXXX XXXXXX Odvádění a čištění odpadních vod a 614 337,00 770 000,00 810 000,0079,78 75,84XXXXXXXXXX 195 663,00

2411 XXXX XXXXXX Záležitosti pošt 183 255,66 172 900,00 183 400,00105,99 99,92XXXXXXXXXX 144,34

3113 XXXX XXXXXX Základní školy 1 289 675,70 894 500,00 1 539 900,00144,18 83,75XXXXXXXXXX 250 224,30

3121 XXXX XXXXXX Gymnázia 0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 2 000,00

3314 XXXX XXXXXX Činnosti knihovnické 58 021,00 53 000,00 58 600,00109,47 99,01XXXXXXXXXX 579,00

3319 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury 6 010,00 4 400,00 8 400,00136,59 71,55XXXXXXXXXX 2 390,00

3326 XXXX XXXXXX Pořízení,zachování a obnova hodnot míst. 4 800,00 17 500,00 17 500,0027,43 27,43XXXXXXXXXX 12 700,00

3341 XXXX XXXXXX Rozhlas a televize 0,00 11 000,00 8 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 8 000,00

3349 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti sdělovacích 847,00 0,00 900,000,00 94,11XXXXXXXXXX 53,00

3399 XXXX XXXXXX Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. 84 731,00 136 000,00 142 000,0062,30 59,67XXXXXXXXXX 57 269,00

3412 XXXX XXXXXX Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 1 815,00 7 000,00 29 000,0025,93 6,26XXXXXXXXXX 27 185,00

3419 XXXX XXXXXX Ostatní sportovní činnost 113 999,00 68 800,00 129 300,00165,70 88,17XXXXXXXXXX 15 301,00

3421 XXXX XXXXXX Využití volného času dětí a mládeže 19 210,00 20 000,00 19 300,0096,05 99,53XXXXXXXXXX 90,00

3429 XXXX XXXXXX Ostatní zájmová činnost a rekreace 12 000,00 3 000,00 12 000,00400,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00

3612 XXXX XXXXXX Bytové hospodářství 83 928,00 526 000,00 742 900,0015,96 11,30XXXXXXXXXX 658 972,00

3613 XXXX XXXXXX Nebytové hospodářství 192 219,25 461 500,00 466 900,0041,65 41,17XXXXXXXXXX 274 680,75

3631 XXXX XXXXXX Veřejné osvětlení 133 997,00 83 500,00 134 300,00160,48 99,77XXXXXXXXXX 303,00

3632 XXXX XXXXXX Pohřebnictví 1 010,00 35 000,00 3 000,002,89 33,67XXXXXXXXXX 1 990,00

3633 XXXX XXXXXX Výstavba a údržba místních inženýrských 0,00 293 000,00 293 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 293 000,00

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde 954 433,34 1 120 600,00 1 188 200,0085,17 80,33XXXXXXXXXX 233 766,66

3721 XXXX XXXXXX Sběr a svoz nebezpečných odpadů 24 717,02 25 000,00 25 000,0098,87 98,87XXXXXXXXXX 282,98

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 1 049 059,32 364 200,00 1 124 400,00288,04 93,30XXXXXXXXXX 75 340,68

3723 XXXX XXXXXX Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než 6 912,83 0,00 20 000,000,00 34,56XXXXXXXXXX 13 087,17

3725 XXXX XXXXXX Využívání a zneškodňování komunálních 20 319,41 160 000,00 60 000,0012,70 33,87XXXXXXXXXX 39 680,59

3744 XXXX XXXXXX Protierozní, protilavinová a protipožární 769 096,60 769 600,00 794 800,0099,93 96,77XXXXXXXXXX 25 703,40

3745 XXXX XXXXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 1 515 446,00 1 792 000,00 1 783 000,0084,57 84,99XXXXXXXXXX 267 554,00

4324 XXXX XXXXXX Zařízení pro děti vyžadující okamžitou 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 1 000,00

4351 XXXX XXXXXX Osobní asistence,pečovat.služba a 52 000,00 53 000,00 52 000,0098,11 100,00XXXXXXXXXX 0,00

4379 XXXX XXXXXX Ostatní služby a činnosti v oblasti 5 976,00 6 000,00 6 000,0099,60 99,60XXXXXXXXXX 24,00

5212 XXXX XXXXXX Ochrana obyvatelstva 0,00 1 000,00 0,000,00 0,00XXXXXXXXXX 0,00

5213 XXXX XXXXXX Krizová opatření 0,00 0,00 1 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 1 000,00

5512 XXXX XXXXXX Požární ochrana - dobrovolná část 99 830,00 67 000,00 136 900,00149,00 72,92XXXXXXXXXX 37 070,00

6112 XXXX XXXXXX Zastupitelstva obcí 478 844,00 480 600,00 493 600,0099,63 97,01XXXXXXXXXX 14 756,00

6117 XXXX XXXXXX Volby do Evropského parlamentu 15 680,00 0,00 32 000,000,00 49,00XXXXXXXXXX 16 320,00

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 1 187 520,94 1 300 900,00 1 299 500,0091,28 91,38XXXXXXXXXX 111 979,06

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních 11 645,40 17 000,00 17 000,0068,50 68,50XXXXXXXXXX 5 354,60

6399 XXXX XXXXXX Ostatní finanční operace 89 870,00 91 000,00 91 000,0098,76 98,76XXXXXXXXXX 1 130,00

6402 XXXX XXXXXX Finanční vypořádání minulých let 28 236,15 24 200,00 28 400,00116,68 99,42XXXXXXXXXX 163,85

6409 XXXX XXXXXX Ostatní činnosti jinde nezařazené 202,00 300,00 300,0067,33 67,33XXXXXXXXXX 98,00

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 870 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -870 000,00

Výdaje CELKEM: 11 592 875,57 11 544 900,00 15 357 000,00100,42 75,49 3 764 124,43

strana 6Závěrečný účet za rok 2019



Obec Úsobrno, IČO 00281174 KEO4 1.7.2 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2019

Financování

Par Pol NázevOrg
Schválený

závazný ukazatelSkutečnost %
Upravený

závazný ukazatel %Akce Rozdíl
8115 XXXXXX Změny stavu krátkodobých prostředků na 849 044,60 0,00 2 305 100,000,00 36,83XXXXXXXXXX 1 456 055,40

8901 XXXXXX Operace z peněž.účtů organ.nemaj.char. 0,00 0,00 6 400,000,00 0,00XXXXXXXXXX 6 400,00

Financování CELKEM: 849 044,60 0,00 2 311 500,000,00 36,73 1 462 455,40

Rekapitulace

Příjmy
Výdaje

Financování

Plnění
Schválené závazné

ukazatele
Upravené závazné

ukazatele
10 743 830,97 11 544 900,00 13 045 500,00
11 592 875,57 11 544 900,00 15 357 000,00

849 044,60 0,00 2 311 500,00

% %
93,06

100,42
0,00

82,36
75,49
36,73

Rozdíl

1 462 455,40

2 301 669,03
3 764 124,43

Rozpočet Obce Úsobrno na rok 2019 byl schválen na zasedání zastupitelstva obce dne 20.12.2018 usnesením č. 4. Rozpočet byl

sestaven jako vyrovnaný. Příjmy i výdaje rozpočtu ve výši 11 544 900,- Kč.

Hodnocení plnění rozpočtu:

Rozpočet příjmů nenaplněn z důvodu neobdržení dvou dotací - bude plněno v roce 2020.

Rozpočet výdajů nenaplněn: § 2143 úspora cca 48 tis., § 2212 úspora cca 91 tis., § 2219 úspora cca 45 tis., § 2310 úspora cca 1 782 tis.,

§ 2321 úspora cca 195 tis., § 3113 úspora cca 250 tis., § 3399 úspora cca 57 tis., § 3612 úspora cca 659 tis., § 3613 úspora cca 274 tis., §

3633 úspora 293 tis., § 3639 úspora cca 233 tis., § 3721, 3722, 3723 a 3725 úspora cca 128 tis., § 3745 úspora cca 267 tis., § 6171

úspora cca 111 tis., a drobné další úspory v rámci ostatních §.

Za rok 2019 bylo provedeno a schváleno 18 rozpočtových opatření.

Obec Úsobrno od 1.11.2017 provozuje Poštu Partner. Tato je účtována v hlavní činnost, jedná se o službu obyvatelstvu.

Organizační struktura Obce Úsobrno od 01.11.2018:

Obec Úsobrno má 7-mi členné zastupitelstvo obce. Byly zřízeny 2 výbory - finanční a kontrolní výbor. Byly zřízeny tři komise - stavební,

školská a kulturní - SPOZ (jako iniciativní a poradní orgány starosty obce v rámci výkonu pravomocí rady obce).

Všichni členi zastupitelstva jsou neuvolnění.

Starosta obce - Petr Komárek

Místostarosta obce - Jiří Navrátil

člen zastupitelstva a předseda finančního výboru - Dušan Hrouzek

člen zastupitelstva a předseda kontrolního výboru - Miroslava Strnadová

člen zastupitelstva a předseda stavební komise - Ing. Pavel Ščudla

člen zastupitelstva a předseda školské komise - Mgr. Jana Toulová

člen zastupitelstva a předseda kulturní komise - SPOZ - Marie Komárková

Majetek a hospodaření příspěvkových organizací

Obec Úsobrno je zřizovatelem Základní školy a mateřské školy Úsobrno, okres Blansko, příspěvkové organizace. Součástí příspěvkové

strana 7Závěrečný účet za rok 2019



organizace je základní škola, mateřská škola, školní družina a výdejna stravování.

Škola hospodařila v roce 2019 se záporným hospodářským výsledkem ve výši 100 685,75 Kč. Tento výsledek byl projednáván při

schvalování účetní závěrky ZŠ a MŠ Úsobrno.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019 obce Úsobrno, okres Blansko:

Přezkoumání hospodaření obce Úsobrno bylo provedeno pracovníky odboru kontrolního a právního Krajského úřadu Jihomoravského

kraje dne 27. května 2020.

Zpráva o výsledkou přezkoumání hospodaření za rok 2019 obce Úsobrno, okres Blansko, byla vypracována i na základě Zápisu z dílčího

přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo 24. října 2019.

Závěr Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019 obce Úsobrno, okres Blansko:

Při přezkoumání hospodaření obce Úsobrno za rok 2019 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Při přezkoumání hospodaření za rok 2019 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření

územního celku v budoucnosti.

V roce 2019 neměla obec žádné výdaje na následky živelných katastrof.

Vedení účetnictví:

Obec Úsobrno zpracovává účetnictví od září 2019 v programu KEO4 (do té doby v KEO-W).



Obec Úsobrno, IČO 00281174 KEO4 1.7.2 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2019

Investiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
90992 SFŽP Národní program Životní prostředí – IV 278 364,00 1 459 107,20 0,00 0,00

Celkem 278 364,00 1 459 107,20 0,00 0,00

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
13014 MPSV ČR Op. Program potravinové a materiální pomoci 17 906,70 17 906,70 0,00 0,00

13101 MPSV ČR Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady 11 324,00 11 324,00 0,00 0,00

33063 MŠMT ČR OP VVV - PO3 neinvestice 786 169,00 786 169,00 0,00 0,00

34053 MK ČR Veřejné informační služby knihoven - 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

98348 VPS Účel.dotace na výdaje spoj. s přípr.a konáním 29 000,00 15 172,00 0,00 0,00

Celkem 854 399,70 840 571,70 0,00 0,00

0,00Transfery celkem 1 132 763,70 0,002 299 678,90

- příjem dotace ze SFŽP na akci "Průzkum náhradního zroje podzemních vod za vrtanou studnu HV-2" ve výši 278 364,- Kč.

- příjem neinvestiční tzv. průtokové dotace na akci "Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách Jihomoravského

kraje" ve výši 17 906,70 Kč, dotace převedena na účet ZŠ a MŠ Úsobrno.

- příjem neinvestiční tzv. průtokové dotace z MŠMT, Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání, ve výši 786 169,- Kč, dotace

převedena na účet ZŠ a MŠ Úsobrno.

- příjem neinvestiční dotace z MK ČR - knihovna - "Přechod na systém Tritius REKS v obci Úsobrno a připojení k regionálnímu systému

pověřené knihovny" ve výši 10 000,- Kč.

- neinvestiční příspěvek z ÚP na VPP UZ 13101 ve výši 11 324,- Kč, dotace plně vyčerpána.

- příjem neinvestiční dotace na volby do EP ve výši 29 000,- Kč, dotace nebyla plně vyčerpána, částka 13 828,- Kč byla vrátcena na účet

JMK v roce 2020 v rámci finančního vypořádání dotace.

strana 9Závěrečný účet za rok 2019



Obec Úsobrno, IČO 00281174 KEO4 1.7.2 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2019

Investiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
00231 Investiční přijaté transfery od krajů 500 000,00 0,00 0,00 0,004222

Celkem 500 000,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 89 500,00 0,00 0,00 0,004112

Celkem 89 500,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,000,00589 500,00

- příjem investiční finanční podpory - individuální dotace z JMK "Úsobrno - rozšíření vodovodu do Vrchních domů" ve výši 500 000,- Kč.

- příjem neinvestičního transferu na státní správu ve výši 89 500,- Kč.

strana 10Závěrečný účet za rok 2019



Obec Úsobrno, IČO 00281174 KEO4 1.7.2 UC112Paticka

Součástí Závěrečného účtu obce Úsobrno za rok 2019 je dále:

1. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019 obce Úsobrno, okres Blansko

2. Inventarizační zpráva za rok 2019

3. Výkaz FIN 2-12m sestavený k 31.12.2019

4. Rozvaha sestavená k 31.12.2019

5. Příloha sestavená k 31.12.2019

6. Výkaz zisku a ztráty sestavený k 31.12.2019

Závěrečný účet obce Úsobrno byl schválen na zasedání zastupitelstva dne 22.06.2020 usn. 7.

Výše uvedené přílohy a Schválený závěrečný účet v plněním znění jsou k nahlédnutí na obecním úřadě Úsobrno v úřední

dny a hodiny, tj. v pondělí a ve středu v době od 8:00 hod do 12:30 hod a od 13:00 hod do 17:00 hod. nebo na elektronické

úřední desce: www.usobrno.eu

Schválený závěrečný účet Obce Úsobrno byl zveřejněn na úřední desce dne: 30.6.2020

Schválený závěrečný účet Obce Úsobrno byl zveřejněn na elektronické úřední desce dne: 30.6.2020

Úsobrno 30.6.2020

Osoba odpovědná za správnost údajů: Ing. Petra Přichystalová

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce: Petr Komárek

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 11


